Câmara Municipal de. Bayeux
APRO VADO

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Inslilu[da em 10 de Novembro de 1960

Requerimento n2 244/2015

liQyeu;(·PB,

Autoria Conjunta: Comissão de Saúde e Comissão de Finanças e Orçamento
Ementa: Pedido de informação a Secretaria de Saúde do Município.

Senhor Presidente:

S '12.0(S

Requeiro a Vossa excelência, na forma disciplinada pelo art. l16,
combinado com o art. l19, inciso IV, da resolução n2 03/2012 de 27 de
novembro de 2012 (Regimento Interno), depois de ouvido o plenário, que seja
encaminhado um expediente nos termos § 22 do art. 19 da Lei Orgânica do
Município, pedido de informação a Secretaria de Saúde do Município, no
sentido de prestar esclarecimentos a esta Casa Legislativa, num prazo de 15
(quinze) dias, sobre a licitação dos medicamentos, balancetes dos últimos seis
meses e o que foi comprado, acompanhados das devidas notas fiscais.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário que esta Casa e a sociedade bayeuxense
tomem conhecimento das informações que ora estão sendo solicitadas, porque
s6 assim é que poderá reivindicar ou propor melhorias , no tocante à
normalização de medicamentos indispensáveis ao tratamento da população. E
que a falta, dependendo da doença, pode até acarretar no agravamento do
estado de saúde do paciente ou mesmo acarretar a morte.

Sala das Sessões, em 07 de maio de 2015.

Ver. de Inácio
Membro (CS)

~Li~
Presidente (CFO) Relator (CFO)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Sayeux - Paraíba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001·36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br